
UCHWAŁA Nr XXI /109 / 2016 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 28 grudnia 2016 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r poz. 446 j.t. z późn. zm.) oraz art.211, art.212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016, poz. 1870 j.t. 

z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/68/2016 Rady Gminy z dnia 12 stycznia 2016r w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2016 rok 
zmienionej;
- uchwałą RG Nr XV/74/2016 z dnia 24.03.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2016 z dnia 27.04.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 19/2016 z dnia 27.05.2016r
- uchwałą RG Nr XVI/80/2016 z dnia 28.06.2016r
- zarządzeniem Wójta 25 /2016 z dnia 25.07.2016r
- uchwałą RG Nr XVII/90/2016 z dnia 11.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2016 z dnia 24.08.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 32/2016 z dnia 29.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2016 z dnia 30.09.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 34/2016 z dnia 14.10.2016r
- uchwałą RG Nr XVIII/93/2016 z dnia 28.10.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 36 /2016 z dnia 31.10.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 40 /2016 z dnia 30.11,2016r
- uchwałą RG Nr XX/100/2016 z dnia 07.12.2016r
- zarządzeniem Wójta Nr 41 /2016 z dnia 21.12.2016r 
wprowadza się następujące zmiany:
w§ 1
dochody w kwocie 40.655.549 zastępuje się kwotą 40.615.239 zgodnie z załącznikiem Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 39.369.859
- dochody majątkowe 1.245.380
w § 2
wydatki w kwocie 38.948.927 zastępuje się kwotą 38.312.785 zgodnie z załącznikiem Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 36.265.712
- wydatki majątkowe 2.047.073
oraz załącznik Nr 3 i 4
Paragraf 5 i 6 otrzymują brzmienie
§ 5 Tworzy się nadwyżkę dochodów w wysokości 2.302.454 na spłatę wcześniejszych 
zobowiązań
§ 6 Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 611.210 zł oraz łączna kwota rozchodów 
w wysokości 2.913.664 zgodnie z załącznikiem Nr4



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady Gminy 

/ mgr Jadwiga Padlewska /

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXI/109/2016 

z dnia 28.12.2016 
zmieniająca uchwalę RG 

Nr XIV/68/2016 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r

Zmiany w planie dochodów na 2016 rok

Dz rozdział § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 603.000 260.000 340.890 683.890

60016 Drogi publiczne gminne 603.000 260.000 340.890 683.890
6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

260.000 260.000 0

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

193.000 340.890 533.890

801 Oświata i wychowanie 745.801 121.200 624.601
80101 Szkoły podstawowe 167.132 121.200 45.932 '

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

121.200 121.200 0

razem 1.348.801 381.200 340.890 1.308.491

2



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków na 2016 rok

.Dz rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

600 Transport i łączność 2.452.005 393.642 2.058.363
60016 Drogi publiczne gminne 2.005.300 393.642 1.611.658

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

1.609.300 393.642 1.215.658

801 Oświata i wychowanie 15.675.455 242.500 15.432.955
80101 Szkoły podstawowe 7.351.532 242.500 7.109.032

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

242.500 242.500 0

Razem 18.127.460 636.142 17.491.318

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenie budżetu o kwotę 340.890
z tytułu:

- dotacji na modernizację ulicy Wiśniowej ( zadanie z lat ubiegłych)

Zgodnie z podpisanym aneksem do umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
zadania pod nazwą Remont Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czernikowie zostały zmniejszone 
dochody o kwotę dotacji 121.200 wydatki o kwotę 242.500 zadanie to będzie realizowane w 2017 roku,

Zmniejsza się inwestycje Modernizację dróg o kwotę 133.642

W wyniku dokonanych zmian zwiększeniu ulegnie o kwotę 595.832 nadwyżka budżetowa która wyniesie 
2.302.454, nadwyżka przeznaczona będzie na spłatę wcześniejszych zobowiązań w tym między innymi na 
spłatę raty kredytu z 2018r w Banku Spółdzielczym w Bydgoszczy.
Łączna kwota spłaty kredytu w Banku Spółdzielczym w Bydgoszczy z roku 2018 wynosi 595.832, 
co wpłynie korzystnie na relację wskaźnika 243.

Zgodnie z podpisanym porozumieniem z Powiatem Toruńskim na dofinansowanie w roku 2016 zadania o 
nazwie Modernizacja ulicy Toruńskiej, Cichej oraz Strumykowej z drogami w miejscowości Czernikowo oraz 
zadania o nazwie Przebudowa ulicy Kwiatowej w miejscowości Czernikowo oraz dróg gminnych w 
miejscowości Kiełpiny , Mazowsze Parcele, Steklin, Witowąż oraz przebudowa skrzyżowań z drogami 
powiatowymi Nr 2132C, 2044C, 2045C zmniejsza się dochody i wydatki o dofinansowanie w kwocie 260.000 
zgodnie z aneksem z 12 grudnia 2016r.

W związku z nie umorzeniem pożyczki z WFOŚ i GW w Toruniu zabezpiecza się spłatę na 2016r z wolnych 
środków pochodzących z lat ubiegłych w kwocie 30.250 /

3



Załącznik Nr 3

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2016 rok

Lp Nazwa zadania

Wartość Planowa
ne
nakłady

Źródła finansowania

Budżet
gminy

Dotacje Środki
Pomoc.

Pożyczki nadwyżka
budżetowa

kredyty Wpłaty
mieszkańców

Inne środki

1 Modernizacja dróg 613.058 613.058 613.058

2 Modernizacja drogi w Makowiskach 450.000 450.000 300.000 150.000

3 Modernizacja chodników 152.600 152.600 152.600

4 Dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej 
Nr 2047 C Wola - Osówka

142.908 142.908 142.908

Dofinansowanie Nakładek na drodze 
powiatowej Nr 2046 C Walentowo -  Osówka

147.718 147.718 147.718

5 Sfinansowanie rekonfiguracji intemetu 
szerokopasmowego

155.000 55.000 55.000

6 Budowa garażu przy OSP w Czernikowie 68.545 68.545 68.545
7. Opracowanie projekty na rozbudowę 

oczyszczalni ścieków
136.100 136.100 136.100

8 Opracowanie projektu na przydomowe 
oczyszczalnie ścieków

45.000 45.000 45.000

9 Modernizacja placówek oświatowych 200.000 200.000 200.000
10 Oświetlenie Urzędu Gminy 20.000 20.000 20.000
12 Zakup komputerów 14.374 14.374 14.374
13 Projekt Poprawa bezpieczeństwa i komfortu 

życia mieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego 
poprzez wybudowanie dróg dla rowerów -  
droga rowerowa Osiek nad Wisłą -  Sąsieczno 
-  Zimny Zdrój - Czernikowo -  Mazowsze z 
odgałęzieniem do Obrowo

822.000 1.770 1.770

Razem 2.967.303 2.047.073 1.897.073 150.000



Załącznik nr 4

Przychody i rozchody

związane z finansowaniem  deficytu i rozdysponowaniem  
nadwyżki budżetowej

na 2016 rok

I . Przychody

1, Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych § 931 500.000

2. Wolne środki, o których mowa w art.217
Ust.2 pkt 6 ustawy § 950 111.210

II Rozchody

1.Spłata otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów § 992 2.913.664

r a z e m  611.210 2.913.664


